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درمکتب امام

خودتان را مهیا کنید
 برای ملاقات موعود)ع(

کوتاه از انتخابات

ایشان را نمی توانیم ما با هیچ تعبیری تعبیر کنیم الا همین که مهدی موعود 

است. آنی است که خدا ذخیره کرده است برای بشر. و ما باید خودمان را مهیا 

کنیم از برای اینکه اگر چنانچه موفق  شدیم ان شاء الله به زیارت ایشان، طوری 

باشد که روسفید باشیم پیش ایشان. تمام دستگاه هایی که الآن به کار گرفته شده اند 

در کشور ما - و امیدوارم که در سایر کشورها هم توسعه پیدا بکند - باید توجه 

به این معنا داشته باشند که خودشان را مهیا کنند برای ملاقات حضرت مهدی)ع(.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

از حلول روح مرحوم هاشمی
تا اصلاح طلبانی که آدم حساب نشدند

سرویس سیاسی ـ
کارنامه خالی از دستاورد دولت، روزنامه های زنجیره ای را بر آن داشته تا با حواله دادن مشکلات 
کشور به دولت قبل و ادعای اینکه دولت در چهار سال اخیر در حال آواربرداری بوده است، با عوام فریبی 
بر ناکارآمدی دولت سرپوش بگذارند و دیگران را متهم به عوام فریبی کنند. آنان البته درباره وام مسکن 
۱20 میلیون تومانی برای زوجین، افزایش وام مسکن اولی ها به 200 میلیون تومان، توزیع سبد کالا، 
افزایش حقوق بازنشستگان، توزیع سود سهام عدالت و افزایش مستمری نیازمندان تحت پوشش بهزیستی 

و کمیته امداد و ... که اقدامات پوپولیستی دولت در شب انتخابات است، حرفی نمی زنند.
در این زمینه شرق در گفت وگو با مرتضی مبلغ، از فعالان اصلاح طلب نوشت:

»کشور در سال ٩2 که دولت تحویل حسن روحاني شد با حجم زیادی از خرابي ها، مشکلات و بحران ها 
در عرصه اقتصادي، اجتماعی و به خصوص سیاست خارجي روبه رو بود. البته درباره اثر عملکردهاي غلط 
مدیران قبل آن قدر گفته شده که لازم نیست دوباره آن را تکرار کنم. فقط این را بگویم که شرایط با 
استقرار دولت یازدهم به گونه اي تغییر یافت که توانست قطار اجرائي کشور را که از ریل خود خارج شده 
بود به ریل بازگرداند که متأسفانه این اقدامات نادیده گرفته مي شود ...رقباي اصولگرا با یك روش هاي 
تجربه شده، سوخته و بسیار مخرب براي کشور و نظام وارد عرصه شده اند و آن وعده ها توخالي، پوپولیستي 

و عوام فریبانه است«.
در بخش دیگری از این مصاحبه آمده است: »درست است که امروز رکودي نسبي بر کشور حاکم است 
اما در سال ٩2 آن چیزي که کل جامعه و اقشار ضعیف را به شدت رنج مي داد تورم افسارگسیخته اي بود 
که در نتیجه دولت ناکارآمد، هر روز به شکل فزاینده اي تداوم پیدا مي کرد. نرخ تورم تك رقمي در تاریخ 
جمهوري اسلامي بي سابقه است. این کار بزرگي بود که دولت در چهار سال توانست آن را انجام دهد«.

جالب اینجاست که به اعتقاد کارشناسان اقتصادی حتی از طیف اصلاح طلب، کاهش تورم به دلیل 
رکود مطلق در کشور است. پر واضح که چنین کاهش تورمی نمی تواند دستاورد محسوب شود.

در این گفت وگو همچنین خاطرنشان شده است: »شاید از همه این اقدامات مهم تر برجام باشد که 
آن هم به سرنوشت بقیه اقدامات دچار شد... واقعیت این است که مخالفان برجام به نحوي آن را مطرح 
کردند که انگار باید با برجام معجزه قرن رخ دهد. آنها سعي کردند نتیجه برجام را با ایجاد توقعات زیاد 

تحت الشعاع قرار دهند«.
ظاهرا گوینده این مطالب فراموش کرده که این حامیان بودند که برای بزک برجام، آن را معجزه 
قرن نامیدند و مهدی رحمانی، صاحب امتیاز و مدیرمسئول همین روزنامه شرق در مصاحبه با دهباشی 

اعتراف کرد که برای متقاعد کردن مردم ناچار به بزرگنمایی و بزک برجام بوده اند!
مبلغ همچنین گفت: »واقعیت این است که تمام انتقاداتي را که به دولت وارد مي کنند مربوط به 
عملکرد خودشان است. روحاني و جهانگیري باید در جوابشان به رقبا بگویند که این شما بودید که باعث 

مشکل شدید و ما در طول این چهار سال سعي کرده  ایم آواربرداري کنیم «.
اگر اصلاح طلبان مدعی هستند که دولت مشغول برداشتن آوارهای به جای مانده از دولت قبل بوده 
است، پس چرا هنوز رکود بر کشور حاکم است، کارخانه ها یکی پس از دیگری تعطیل و کارگران بیکار 

می شوند؟
شرق نیز در یادداشتی نوشت: »افرادی )کاندیداها( که صرفا بدون ارائه راهکارها و طرح های ملموس 
و قابل ارزیابی وعده )سر خرمن( برطرف کردن مشکلات شهروندان به ویژه معیشتی را می دهند، مثلا، 
افزایش یارانه، ایجاد چند میلیون شغل و....، از صداقت و اخلاق ضعیفی برخوردار هستند و تنها هدفشان 
از پرداختن به مشکلات اقتصادی و معیشتی شهروندان عوام فریبی و رسیدن به اهداف فردی و گروهی 

خویش است«.
در شرایطی که دولت ناکارآمد طی 4 سال نتوانسته مشکلات کشور و مردم را حل کند، حامیانش با 

عوام فریبی وعده حل مشکلات را به 4 سال دوم دولت حواله می دهند!
روح آیت الله هاشمی در روحانی تبلور دارد

در همین زمینه در بخش دیگری از یادداشت مذکور آمده است: »شاید پربیراه نباشد اگر گفته 
شود روح )اراده، خواست، شوق، آرزو، تلاش، امید و...( همه افرادی )از جمله مرحوم آیت الله هاشمی( 
که در تاریخ ایران زمین برای اقتدار، سربلندی، امنیت، رفاه و آرامش ایران تلاش کرده اند، در اندیشه ها، 
احساسات و عملکرد حسن روحانی تبلور دارد. نتیجه اجتناب ناپذیر اینکه هر شهروندی، در هر سطحی 
که معتقد و علاقه مند به سربلندی، اقتدار، رفاه، امنیت و آرامش ایران زمین است، ضرورتا باید به تداوم 
راهبرد روحانی یاری رساند«. روحانی و اطرافیانش در تبلیغات خود در حالی رقبا را به پوپولیسم متهم 
می کنند که خود از دستاویز قرار دادن روح مرحوم هاشمی نیز برای کسب و استمرار قدرت ابایی ندارند.

روحانی بذر امید را سال 92 کاشت
 چهار سال دیگر محصول آن برداشت می شود!

همچنین روزنامه آرمان در مصاحبه با یکی از فعالان مدعی اصلاحات نوشت: »روحانی بذر امید را 
در سال ٩2 کاشت و در چهار سال دوم محصول آن را برداشت خواهد کرد«.

البته این کارنامه پر از خالی دولت است که موجب شده روزنامه های زنجیره ای به انکار وعده ها و موکول 
کردن حل مشکلات به دوام دولت طی 4 سال بعد روی آورند. روحانی در سال ٩2 با ارائه وعده ۱00 روزه 
گفت: »راه حل های کوتاه مدت یك ماه و ۱00روزه برای حل مشکلات و معضلات اقتصادی، اجتماعی و 
سیاست داخلی و خارجی در دولت تدبیر و امید پیش بینی شده است که با این برنامه ما می توانیم در 
یك فرصت کوتاه شاهد تحول اقتصادی باشیم«. وی در ماه های گذشته در نشست خبری در اظهارنظری 
عجیب این وعده را انکار کرد اما پس از آن دوباره وعده ۱00 روزه داد و با این فعل و انفعالات غیرعادی 
بهت و حیرت جامعه را برانگیخت. در هفته های اخیر، روحانی بارها وعده های خود را انکار کرده است. 

دولت روحانی حتی از دولت اصلاحات مظلوم تر بود
 پروانه سلحشوری در مصاحبه با قانون در پاسخ به این سؤال که ما در دولت قبل شاهد حضور پر 
سروصدای معاونان رئیس جمهور بودیم اما تا پیش ازاین مناظره، عامه مردم از توانایی هاي جهانگیری بی خبر 
بودند، دلیل این موضوع چه بود؟ اظهار داشت: »دولت روحانی حتی از دولت اصلاحات نیز مظلوم تر بود. 
تیم رسانه ای دولت بدون شك ضعیف بوده است، به قدری اطلاع رسانی به شکل نامناسب صورت گرفته 

که با مشاهده آمارها گاهی باور نمی کنید دولت این اقدامات را انجام داده است«.
وی ادامه داد: »یکی دیگر از دلایل اصلی مظلومیت دولت این است که صداوسیما با دولت نبود، 
صداوسیمایي که از بیت المال تامین می شود و بودجه ای دو برابر وزارت ارشاد دارد. ما در مجلس و در 
برنامه ششم توسعه دوباره از بودجه عمومی کشور به صداوسیما اختصاص دادیم اما شاهدیم آن ها علیه 
دولت عمل کنند. امروزه عده ای می گویند فضاي  مجازي،کانال های تلگرامی و رسانه های دیجیتال خوب 

عمل مي کنند ولی نمي توان بعد رسانه ای تلویزیون را انکار کرد«.
با وجود اینکه پوشش خبری گسترده اقدامات دولت در صدا و سیما با انتقاد برخی کارشناسان روبرو 
بوده است، مدعیان اصلاحات باز هم قانع نشده اند و صدا و سیمایی دربست در خدمت دولت می خواهند 

که مدام آن را ستایش کند.
دعوای اصلاح طلبان با یکدیگر بر سر لیست شورای شهر

در حالی که لیست اصلاح طلبان برای شورای شهر که به مذاق عده ای از افراد این طیف خوش نیامده 
بود و نسبت به نیامدن نام شان در این لیست اعتراض کردند، سبب شد تا روزنامه ایران هم در یادداشتی 

به اصلاح طلبان توصیه کند که ساز و کار خود برای رسیدن به این نامزدهای نهایی را توضیح دهند.
در این یادداشت آمده است: »خواست عمومی جامعه این است که شایسته سالاری حاکم باشد و کشور 
از دانش همه نخبگان برای تعالی و پیشرفت استفاده کند اما فقدان سیاستمداران نام آشنای اصلاح طلب 
نیز واکنش هایی نه چندان مثبت در پی داشته است. پاسخ شورای عالی سیاستگذاری این است که 
اصلاح طلبان با روندی ائتلافی از نمایندگان همه احزاب اصلاح طلب برای رسیدن به نتیجه نهایی دعوت 
کرده بودند و لیست ارائه شده، برآیند نظر همه معتقدان به اصلاح و اصلاح طلبی در ایران است هرچند 

نتواند صد درصد نظر احزاب را تأمین کند.
البته این موضوع را نباید از نظر دور داشت که هیچ لیستی نیست که مورد وثوق صددرصدی باشد و 
بتواند همه طرفداران اصلاح طلبی را راضی کند. هر لیستی مدافعان و مخالفان خودش را دارد و بنابراین 
ایده دستیابی به لیست مورد قبول همه، از اساس منتفی است. اما ایده ارائه لیست، برای این موضوع 
محوری شکل گرفته است که مشروعیت و اقبال عمومی نسبی داشته باشد و بتواند اکثریت طرفداران 

یك جناح را برای حمایت از آن لیست پای صندوق رأی بکشاند«.
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: »شاید برخی از نقدهای وارده به لیست اصلاح طلبان 
به این دلیل است که آنها ساز و کار اجرایی خود را برای رسیدن به نامزدهای نهایی اعلام نکرده اند. 
شاید اگر در هر مرحله آنها توضیح می دادند روال گزینش چطور پیش می رود، کارنامه های ارائه شده 
دارای چه ویژگی ها و پیوست هایی است و مهم ترین فاکتورها و معیارها برای رسیدن به مرحله نهایی 
چیست، اکنون لیست ارائه شده مقبولیت بیشتری می یافت... شاید بهتر باشد طی روزهای آتی آنها 
اهتمام خود را معطوف به این نکته کنند که برای طرفداران خود روند دستیابی به گزینه های نهایی 
را شرح دهند و برای اقناع آنها و رأی دادن به لیست واحد بکوشند. بدون اقناع عمومی نمی توان از 
هواداران خواست برای شرکت در پای صندوق رأی از خانه بیرون بیایند و به تمامی 2۱ نامزد معرفی 

شده برای پیروزی رأی قاطع داد«.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در همایش »دوباره اصلاحات، دوباره امید«، فاطمه دانشور، عضو فعلی 
شورای شهر تهران گفت: الان بنده را شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان رد صلاحیت کرد، آقای 
عارف دست شما درد نکند، شما اخلاق رو سر بریدید، بترسید از روزی که مردم شما رو رد صلاحیت کنند.
احمد حکیمی پور، عضو دیگر شورای شهر نیز اظهار داشت: آقای عارف بیا و جواب ما رو بده؛ فکر 

می کنید تا چه زمانی پدرخوانده ما هستید؛ اصلا ما را آدم حساب نکردند.
اسماعیل دوستی هم گفت: هیچ یك از همان ۱50 نفر منتخب شورای عالی اصلاح طلبان رزومه و 
سوابق من را ندارند ولی الان ۱۱ نفر در همین لیست هستند که اصلا من نمی شناسم! خانم دانشور را 
که در جنوب شهر برای کودکان کار زحمت می کشد در لیست نمی گذارید بعد یك خانم ماما یا یك 

جوان 30 ساله را می گذارید که کسی نمی شناسد و کل رزومه اش مقاله پژوهشی است.

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

دولت نعل وارونه می زند، این اسناد انکارشدنی نیست
بقیه از صفحه 2

نگران از اقتدار نظامی ایران!
شاید باور آن ممکن نباشد که رئیس جمهور در 
روز مناظره با رقبای خود به جای توضیح عملکرد چهار 
سال گذشته و توضیح برنامه های خود برای آینده به 
توان نظامی کشور حمله ور شود و به آن اعتراض کند!

روحانی در عین حالی که در مناظره با رقبای خود 
وضعیت نظامی ایران در چهار سال گذشته را بهتر از 
گذشته خواند و گفت » قدرت یك کشور از مؤلفه های 
مختلفی تشکیل می شود و ما باید ببینیم قدرت ما 
امروز نسبت به 4 یا 5 سال پیش در زمینه های 
اقتصادی، نظامی، سیاست خارجی و فرهنگی بیشتر 
است یا کمتر، امروز ما در شرایطی هستیم که ایران 
به عنوان یك قدرت بزرگ در منطقه از دید همه 

جهانیان مطرح است.«
روحانی در ادامه با فراموشی اظهارات خود در باره 
تقویت قدرت نظامی ایران در چهار سال دولت یازدهم 
به توان موشکی کشور انتقاد کرده و اظهار داشت: 
ما هر جایی که متحد بودیم موفق شده ایم. جایی 
از برجام توانستیم استفاده کنیم که متحد بودیم. 
آنجایی که خواستیم برجام را به هم بزنیم دیدیم که 
چه کار کردند، آمدند چگونه شهرهای زیرزمینی را 
نشان دادند تا برجام را به هم بزنند. وی ادامه داد: روی 
موشك شعار نوشتند تا برجام را به هم بزنند و برای 
اینکه نتوانیم از برجام صد درصد استفاده کنیم. ملت 
ما از همه این مسائل عبور کرد به خاطر اینکه اخلاق 
و اسلام را اکثریت جامعه ما از روز اول انتخاب کرده 
بودند و امروز هم همان مسیر را دارند دنبال می  کنند.
درباره اظهارات روحانی در این زمینه نکات 
متعددی را می توان مطرح ساخت، نخست آن که 
توان نظامی ایران و تقویت آن در همه دوره ها و 
سالیان متمادی گذشته به دولت های وقت مرتبط 
نبوده است از سوی دیگر این توان هیچ گاه در 
مقابل دولت ها نبوده بلکه موضع و وضعیت آنان را 
در مذاکرات بین المللی و در برابر قدرت های زورگو 

تقویت کرده است.
دولت ضعیف و بدون پشتوانه هیچ گاه نمی تواند 
در مذاکرات قوی حاضر شده و حرف خود را به روی 
کرسی بنشاند هر چند که این قدرت نظامی و انسجام 
داخلی نیز از سوی دولتمردان یازدهم به خوبی مورد 
استفاده قرار نگرفت و امروز با برجامی روبرو هستیم 
که ایران به تمامی تعهدات خود عمل کرده ولی 

طرف مقابل هر روز نقض عهد می کند و تحریم ها سر 
جای خود باقی است و مسئولین ما هر روز در حال 

توجیه هستند که در آینده اتفاقاتی خواهد افتاد!
کرسنت از انتقاد تا دفاع!

روحانی در مناظره دوم و درباره کرسنت ضمن 
انتقاد از این که ایران به خاطر این پرونده ۱4 میلیارد 
دلار جریمه شده است گفت: گفته شد که چهارده 
میلیارد خسارت در قبال این پرونده خسارت به 
کشور وارد شده که باید بگویم چنین چیزی نیست و 
این پرونده در حال داوری است و هنوز هم به اتمام 
نرسیده است و این پرونده در داوری قطعاً به نتیجه 
خواهد رسید بنابراین این رقم هایی نیست که برخی 

به آن اشاره می کنند.
زنگنه نیز در مصاحبه با خبرنگاران در حاشیه 
بازدید از بیست و دومین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی با بیان اینکه ایران در 
زمینه پرونده کرسنت تاکنون هیچ گونه جریمه ای 
نشده است، گفت: »هنوز هیچ چیز قطعی نیست، 
از این رو به هیچ وجه خبری از اعداد نجومی گفته 
شده نیست، بلکه ما در این زمینه مدعی هستیم که 
چرا یك عده با بی تدبیری این قدر کشور را در معرض 

خطر قرار داده اند«.
به گزارش فارس این برخوردهای مسئولان 
ارشد دولت و وزارت نفت با رأی دادگاه لاهه درباره 
قرارداد کرسنت بار دیگر نشان داد دولت یازدهم هیچ 
علاقه ای به شفاف سازی این موضوع برای مردم ندارد 
و صرفا تلاش می کند در یك فضای مبهم، از عملکرد 
خود در این زمینه دفاع کرده و مسئولان دولت قبل 
را مسئول وضعیت نامطلوب پرونده ایران در دادگاه 
کرسنت معرفی کنند. این در حالی است که واقعیت 
چیز دیگری است و محکومیت ایران در دادگاه لاهه 
برای پرونده کرسنت - فارغ از میزان جریمه احتمالی 
آن که همچنان به دلیل پنهان کاری دولت نامشخص 
است - نتیجه عملکرد ضعیف و غیرقابل قبول دولت 

یازدهم است.
دفاع تلویحی روحانی از عاملان این فاجعه 
میلیاردی علیه ملت ایران در حالی است که وی آذر 
ماه سال 8۱ و از جایگاه دبیر شورای عالی امنیت 
ملی با ارسال نامه ای خطاب به رئیس جمهور وقت، 
به عملکرد بیژن زنگنه وزیر نفت کابینه اصلاحات به 
شدت اعتراض کرده و اقدام زنگنه در انعقاد قرارداد 
نفتی »کرسنت« را بیرون از چارچوب قانون و از طریق 

»واسطه« و دارای آثار منفی فراوان برای جمهوری 
اسلامی ایران دانسته بود. 

روحانی در این نامه تأکید کرده بود »عقد قرارداد 
طولانی گاز با شرکتی غیرمعتبر که بنابرگزارشات 
دریافتی از وزارت نفت طی سال های گذشته 
عملکردی ضعیف و توأم با نادیده گرفتن حقوق ایران 
در ارتباط با میدان نفتی مبارک داشته، تکرار تجربه 
تلخی است که سالیان دراز گرفتار آن خواهیم بود.« 
روحانی همان زمان معتقد بود: »شرایط بازار موجب 
گردیده که قیمت و شرایط قراردادی مذاکره شده در 

مقایسه با منطقه بسیار پایین و غیرمطلوب باشد.«
روحانی در آن نامه با هشدار درباره اینکه قرارداد 
کرسنت )با پیگیری شخص زنگنه( احتمالاً آثار منفی 
اقتصادی درازمدت بر بازار گاز کشور خواهد داشت و 
هیچ منفعت سیاسی نیز در پی نخواهد داشت، تأکید 
کرده بود »از حدود یك سال پیش سؤالاتی از وزیر 
نفت )زنگنه( درباره قرارداد کرسنت مطرح کرده که 
با وجود دستور خاتمی، پاسخی دریافت نشده است. 
روحانی در این نامه تصریح می کند قرارداد مذکور از 
طریق واسطه ها و عدم ارتباط مستقیم دولتی با یك 

شرکت غیرمعتبر به امضا رسیده است.«
ادعای رونق و تعطیلی کارخانه ها!

دولت یازدهم همواره در چهار سال گذشته مدعی 
رونق اقتصادی در کشور بوده است، ارائه آمار رشد 
اقتصادی بدون توجه به این واقعیت که بخش اعظم 
این رشد نفتی است و نیز سخن گفتن از پایان رکود 
و در عین حال توجه نکردن به واقعیت های صحنه 
که نشان از رکود عظیمی در اقتصاد کشور دارد را 

می توان در این راستا مورد ارزیابی قرار داد.
دو نامزد دولت نیز در مناظره های انتخاباتی و 
نیز مستندها و برنامه های تبلیغاتی خود از رونق 
اقتصادی و وضعیت رو به راه خبر داده اند و از جمله 
در مناظره اول اعلام شد که از رکود جز در حوزه 

مسکن خارج شده ایم!
کافی است به آمار کارخانه های تعطیل شده در 
چهار سال گذشته نگاهی بیندازیم تا ادعای رونق 

اقتصادی را راستی آزمایی کنیم.
در دولت یازدهم بیش از نیمی از کارخانه ها 
تعطیل یا به صورت نیمه تعطیل و با حداقل ظرفیت 
تولید به حیات خود ادامه می دهند. گفتنی است 
برخی از این کارخانه ها بیش از نیم قرن سابقه فعالیت 
داشته اند. کارخانه هایی که نام هایشان بر سر زبان ها 

بود و همه آن ها را می شناختند.
در حالی که روحانی همواره مدعی است که پس 
از برجام هر روز شاهد گشایشی بوده ایم بعد از برجام نه 
تنها گشایشی حاصل نشد، بلکه هر روز شاهد تعطیلی 
کارخانه ها، واحدهای تولیدی و اخراج کارگران بوده ایم. 
به طوری که کارخانه های معروف و ریشه دار ایران به 

صورت تعطیل یا نیمه تعطیل درآمده اند.
تعطیلی شرکت داروگر با سابقه ٩0 ساله ، 
تعطیلی اولین کارخانه تولید لوازم خانگی با نام »ارج«، 
بسته شدن تنها کارخانه تولید چرم خاورمیانه بر اثر 
واردات، تعطیلی کارخانه قند ورامین و بسته شدن 
بیش از ۱۷ کارخانه کاشی و سرامیك در کشور را 
در این راستا می توان مورد ارزیابی و تحلیل قرار داد.

بر اساس آمار اعلام شده 60 درصد کارخانه های 
کشور تعطیل و یا در حالت نیمه تعطیلی قرار دارند 
و با این وجود ادعای رونق اقتصادی بی معنی به 

نظر می رسد.
خزانه خالی و حقوق های نجومی

از سال ٩2 دولت یازدهم همواره از این سخن 
گفته است که خزانه خالی بوده و در وضعیت 
تاسف باری کشور را تحویل گرفته شده است. این گزاره 
یعنی خزانه خالی کدی بود که قدرت های زورگو پیام 
آن را دریافت و از آن ضعف ایران را استنباط کردند.

از ادعای خزانه خالی دولت های غربی تاثیر 
تحریم ها در اقتصاد ایران را استنباط کرده و بر 
فشارهای خود افزودند و طبیعی است این قدرت های 
زورگو هیچ گاه حربه ای که تاثیر گذاشته است را رها 
نمی کنندو این گونه بود که پس از برجام نیز تحریم ها 
همچنان بر جای خود باقی مانده است و در بعضی 

حوزه ها نیز افزایش می یابد. 
روی سخن در این گزارش صحت سنجی خزانه 
خالی کشور نیست که مستندات خلاف آن را نشان 
می دهد ولی سؤالی که دولت یازدهم هیچ گاه بدان 
نمی پردازد و پاسخ نمی دهد آن است که اگر خزانه 
کشور آن گونه که می گفتند و می گویند خالی بوده 
است چنانچه نمی توانند یارانه ها را پرداخت کنند چرا 
و با کدامین استدلال برخی مدیران دولتی حقوق های 

نجومی دریافت کرده اند؟!
اگر خزانه خالی است چرا تنها برای فقرا و 
مستضعفین این خالی بودن باید ظهور و بروز داشته 
باشد ولی حقوق و دریافتی مدیران ویژه خوار هر روز 

افزایش یابد و کم نشود؟!

محسن رضایی:
آنهایی که از حل مشکل اقتصاد ناتوانند

مردم را می ترسانند
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: عده ای که از 
حل مشکل اقتصاد ناتوانند، می خواهند امنیت ما را مخدوش کنند. 
این عده در مقابل ملت ایستاده اند، مردم را می ترسانند و نمی گذارند 

انقلاب وارد اقتصاد شود.
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در شانزدهمین 
یادواره سرداران و 300 شهید محله وصف نارد در جمع خانواده های محترم 
شهدا و جانبازان در بوستان شهدای گمنام زمزم با تبریك ولادت منجی 
بشریت و اعیاد شعبانیه، ایثار، وحدت و فداکاری را موجب خنثی سازی 
توطئه های دشمن خواند و گفت: باید مقاومت دشمن را در مقابل پیشرفت 

اقتصاد ایران اسلامی بشکنیم و این جهاد الهی را با قدرت ادامه دهیم.
رضایی با ارائه تحلیلی از پیروزی انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: همه 
به صحنه آمدند، بر ترس القا شده از ناحیه استکبار غلبه کردند، استبداد را 
از میان بردند و دستاوردهای بسیاری  از جمله استقلال و هویت در ایران 
شکل گرفت. با این همه آن رویارویی، امید ها و ترس ها تاکنون ادامه پیدا 
کرده است. در زمان آقای بنی صدر، مردم را از چماق به دستان می ترساندند. 
حال آنکه این، ترس خودشان نسبت به از دست دادن قدرت بود. در این 
سال ها ملت بزرگوار ما دیدند که در سطح منطقه، ایران هراسی و در جهان، 
اسلام هراسی را ترویج کردند تا ملت ها از ایران و اسلام بترسند. طایفه گری و 
ایران هراسی را در منطقه گسترش دادند و چون از ایران مستقل و قدرتمند 

احساس خطر کرده بودند، گفتند ایران به دنبال صفویه ای دیگر است.
وی افزود: مستکبرین همواره به دنبال القای ترس خود به مردم بوده اند. 
آنها از اسلام، مردم سالاری دینی و عدالت می ترسند. از ارزش های انقلاب 

اسلامی که ارزش هایی بشری است، می ترسند.  
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تکاپوی  دشمنان برای 
ممانعت  از پیشرفت جبهه مهدوی گفت: دشمنان به طور همزمان به دنبال 

تحریم و فتنه اند تا بر امنیت و مردم سالاری ما خدشه وارد کنند.
به گزارش فارس، رضایی یاد و خاطره شهدایی را  که جان های 
پاکشان  را در جبهه مهدویت و مقاومت اسلامی فدا کردند و پیشرفت 
کشور را مدیون خون آنها هستیم، گرامی داشت و افزود: فداکاری این شهدا 
بود که امنیت و مردم سالاری را برای  ایران به رهاورد آورد. منطقه ۱۷ با 
4000 شهید،  سربلند  و مفتخر است که در این جبهه پیشگام بوده است.

وی با ابراز امیدواری نسبت به فتح سنگر اقتصاد و اشتغال گفت: 
عده ای که از حل مشکل اقتصاد ناتوانند، می خواهند امنیت ما را مخدوش 
کنند. این عده در مقابل ملت ایستاده اند، مردم را می ترسانند و نمی گذارند 

انقلاب وارد اقتصاد شود.

انتقاد الیاس حضرتی
 از »تندروی« حسن روحانی در سخنان اخیر

الیاس حضرتی نماینده اصلاح طلب مجلس در نامه ای خطاب به روحانی از 
جمله به کلیات عملکرد انقلاب و نظام اسلامی انتقاد کرد . وی در این نامه خطاب 
به روحانی نوشت: »شما در سخنان اخیرتان »تند« رفتید آن هم نه تنها در نقد 
عملکرد نامزدهای رقیب و جریان سیاسی حامی آنان بلکه در مواردی کلیت عملکرد 
انقلاب اسلامی را هم مورد نقد قرار داده اید. وقتی از »کسانی که در طول 38 سال 
فقط اعدام و زندان بلد بودند« سخن می گویید، عملکرد کل نظام در معرض اتهام 
قرار می گیرد ولو آنکه هدف شما القای چنین امری نبوده باشد. وقتی می فرمایید 
جریان رقیب شما »می خواهد ناامنی را به کشور بازگرداند و آرامش منطقه را برهم 
بزند«، دشمنان سوءاستفاده می کنند و ادعاهای ناروای خود را علیه جمهوری اسلامی 

تکرار خواهند کرد که ایران عامل ناامنی منطقه است«.
وی همچنین در بخش دیگری از این نامه تصریح کرد : »شایسته نیست که 
شما آنان را کسانی توصیف کنید که »زبان ها را بریدند و دهان ها را دوختند!« 
شاید شما برای استفاده از این تعابیر استدلال داشته باشید و بنده هم حکم جزم 
نمی دهم که منظورتان چه بوده است اما حق بدهید که بگویم برداشت عمومی از 

این سخنان شما »تندروی« بوده است«. 
لیست اصلاح طلبان شورای شهر منتشر نشده

دچار تغییر شد
یك عضو اصلاح طلب شورای شهر تهران با اشاره به اعلام دومین لیست 
اصلاح طلبان برای پنجمین دوره انتخابات شورای شهر تهران، افزود: از اعضای 
اصلاح طلب فعلی شورای شهر تهران از جمله آقایان اسماعیل دوستی، احمد دنیامالی، 
محمدمهدی تندگویان، احمد حکیمی پور، محمد حقانی و فاطمه دانشور در لیست 
اصلاح طلبان حضور خواهند داشت.این عضو اصلاح طلب شورای شهر تهران با تاکید 
بر اینکه افرادی در لیست دوم حضور خواهند داشت که با تجربه و متخصص هستند، 
بیان کرد: ما به دنبال شهری آرام همراه با امکانات روز هستیم و افرادی که در لیست 
دوم اصلاح طلبان حضور خواهند داشت تماما افرادی متخصص و با تجربه هستند.
وی افزود: با توجه به جمع بندی لیست دوم اصلاح طلبان، احمد مسجدجامعی در 

لیست دوم جای ندارد.
همایش بزرگ حامیان »رئیسی« 

سه شنبه در مصلای تهران برگزار می شود
همایش بزرگ حامیان سید ابراهیم رئیسی روز سه شنبه 26 اردیبهشت برگزار 
می شود.این همایش مردمی با حضور و سخنرانی سید ابراهیم رئیسی کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری ساعت ۱6:30 در شبستان مصلی بزرگ تهران برگزار 

خواهد شد.
تجمع و راهپیمایی تبلیغاتی در محیط باز

 نیاز به مجوز دارد
حسین ذوالفقاری رئیس ستاد امنیت انتخابات گفت: آمادگی های امنیتی، 
اشراف اطلاعاتی و برنامه ریزی یگان های واکنش سریع به گونه ای طراحی شده 
است تا هرگونه اقدامی که بخواهد در نظم و امنیت انتخابات اخلال ایجاد کند، در 

کوتاه ترین زمان ممکن و با قاطعیت با آن برخورد می شود.
وی افزود : بیش از 260 هزار نفر تأمین امنیت انتخابات را به عهده دارند و 
البته نیروهای نظامی، انتظامی و اطلاعاتی نیز در نقطه صفر مرزی و مسیرهای 

مواصلاتی مشغول فعالیت هستند.
وی درخصوص تجمعات انتخاباتی افرود: اگر قرار است، تجمعی از سوی 
ستادهای تبلیغاتی در محیط های باز صورت بگیرد نیاز به مجوز دارد و ضوابطی 
که برایشان در نظر گرفته می شود نیز رعایت شود. در غیر این صورت اگر افرادی 
بدون هدایت ستادهای انتخاباتی به صورت خودجوش بخواهند این کار را انجام 
بدهند، مشمول تجمعات غیرقانونی می شوند و مثل همه ایام سال، نیروی انتظامی 

با آنها برخورد می کند.
برگزاری سومین نشست خبری هیئت مرکزی نظارت

 بر انتخابات شوراهای اسلامی کل کشور
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور اعلام کرد : با 
توجه به اتمام رسیدگی به اعتراضات در خصوص تایید و عدم تایید نامزدهای 
انتخابات شوراها سومین نشست خبری هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی کل کشور با حضور »محمد محمودی شاهنشین« رئیس و »فرهاد 
تجری« سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کل کشور 
با محوریت روند رسیدگی و نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور امروز 

شنبه برگزار می شود.

سرویس سیاسی-
نامزدهای دولت در آخرین مناظره با موضوع 
را خیلی  اقتصاد، وضعیت فعلی معیشت مردم 
خوب ارزیابی کردند و وعده دادند در دولت آینده 

مردم لذت کارخانه دار شدن را خواهند چشید!
آخرین مناظره 6 نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
روز گذشته برگزار شد. مناظره ای که محور اصلی آن 
مانند دو مناظره گذشته مسائل اقتصادی بود. اگر از 
تهمت ها و بی اخلاقی ها و فرار به جلوهای نامزدهای 
دولتی در این مناظره بگذریم، خلاصه سخنان آنان 
در این مناظره در این دو جمله خلاصه می شود؛ به 
برکت اقدامات دولت یازدهم وضعیت معیشتی مردم 
خیلی خوب است و مردم باید به این دولت یکبار دیگر 

رای دهند تا این وضعیت عالی شود!
ما برنامه داریم ۱0 کالای اصلی که سهم عمده 
در قاچاق دارند را با آن مقابله کنیم، در دو سال 
گذشته تراز صادرات کالا نسبت به واردات بیشتر 
است، قیمت ارز را مناسب نگاه داشتیم، نظام بانکی 
در سال گذشته در راه اندازی تولید سهم مهمی 
داشت، ما منابع را به سمت تولید بردیم، ما اقتصاد 
کشور را راه انداختیم و ماشین اقتصاد کشور راه 
افتاده، از اول امسال طوری عمل کردیم که هیچ 
ایرانی نخواهد بود که برای تامین نیازهای خود 
مشکل داشته باشد، ما از تحریم ها عبور کردیم، 
دولت افتخارش این است که بازار صادرات را با 
برجام باز کرد، در سال ٩5 نیز به 24 هزار واحد 
تولیدی تسهیلات پرداخت شد که این تسهیلات 
باعث شد که این بنگاه های کوچك و متوسط که 
برخی از آنها تعطیل شده بود و یا بخشی از آنها از 
نصف توان بهره مند بودند امروز بطور کامل فعال 
شوند، ملت ایران ما با یکدیگر عهد بستیم که از 
رکود خارج شده و به رشد اقتصادی برسیم که 
رسیدیم و این مسیر را ادامه خواهیم داد و...اینها 
بخشی از ادعاهای نامزدهای دولتی در مناظره دیروز 
بود که نسبت چندانی با واقعیت و جیب مردم )به 
عنوان ملاک اعلامی آقای روحانی( ندارد و در عین 
حال برای 4 سال بعد و عالی شدن این وضع نیز 
وعده داده شد؛ ملت ایران ما برنامه های وسیع برای 
توسعه کشور پیش بینی کردیم و سهام عدالت را 
واقعی خواهیم کرد، اطمینان می دهم 50 میلیون 
نفر از مردم ایران در کارخانه ها سهامدار می شوند 
و سه سال روی این طرح کار شده است که سهام 
عدالت طوری ساماندهی شود که مردم لذت 
کارخانه دار بودن را بچشند، از شهریور ٩6 هر فرد 
تحت پوشش کمیته امداد مالك ۱0 میلیون تومان 
در کارخانه های خوب کشور خواهد بود، در برنامه 
دولت دوازدهم هم به تفسیر آورده ایم که از این 20 
میلیارد درآمدی که خواهیم داشت ۱5 میلیارد آن 
را برای توسعه و سرمایه گذاری با همکاری بانك ها، 
خواهیم گذاشت و 3 تا 5 میلیارد هم برای حمایت 
از محرومین و قشرهای آسیب پذیر می گذاریم، 
افرادی که در کشور ناتوان از کار هستند باید غذا، 
مسکن و ضروریاتشان را تأمین کنیم و افرادی که 
اشتغال ندارند باید برایشان شغل درست کنیم و 
افرادی که شغل دارند اما حقوقشان کم است باید 

حقوقشان را اضافه کنیم و...
گزارش آخرین مناظره

سومین مناظره زنده نامزدهای دوازدهمین دوره 
ریاست جمهوری با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز 
شد.  موضوع این مناظره اقتصادی بود. مجری سوالات 
را در جام شیشه ای قرار داد و سپس از میان گوی 
برداشت و شماره 5 را نشان داد که مربوط به اسحاق 
جهانگیری بود. سوالی که از وی پرسیده شد این بود: 
»برنامه شما برای مقابله موثر با قاچاق کالا و کاهش و 
مدیریت واردات در راستای اقتصاد مقاومتی چیست؟«

تخریب دیگر نامزدها
 از اولین دقایق مناظره

جهانگیری در پاسخ  گفت: »حتما یکی از 
مهم ترین سیاست هایی که در اقتصاد مقاومتی به 
آن توجه شده است موضوع راه اندازی تولید داخلی 
است. تولید داخلی از دو سه جهت آسیب می بیند 
یکی از مهم ترین آن قاچاق کالا است، قاچاق کالا 
همواره توسط کسانی انجام می شود که می خواهند 
با این روش به تولید کشور آسیب بزنند از رانت ها 
استفاده کنند و یك فرصتی است که رانت جویان 

سعی می کنند.«

نوبت به محمدباقر قالیباف رسید که در نقد 
سخنان جهانگیری گفت: »وقتی در یك دولتی 
بعضی از اعضای دولت و مدیرانش پایه گذار حقوق های 
نجومی می شوند مثل خود جنابعالی که در دوره وزارت 
پاداش های چند میلیاردی هم تصویب می کنید. برای 
خودتان و هم به همکارن تان می دهید. از اینها چگونه 
توقع دارید که پیشگیری کنند از قاچاق؟ در همین 
هفته گذشته وزیری که کار فرهنگ دارد واردات 
غیرقانونی انجام می دهد شما می توانید پیشگیری 
کنید از قاچاق؟ وظیفه شماست که اول پیشگیری 

کنید.«
در این 4سال خواب بودید؟!

سپس میرسلیم در نقد سخنان جهانگیری گفت: 
»بفرمایید در اوایل سال جاری مسئولان گمرکی شما 
می فهمند که وسایلی وجود دارد که می توان توسط 
آنها فهمید که قاچاق صورت می گیرد این 4 سال 
خواب بودند الان متوجه شدید؟ این چه جور دقت 
نظری است که شما دارید؟ 4 سال است که قاچاق وارد 
مملکت می شود آثار وحشتناک دارد حالا می گویید 
که دیگران برنامه بدهند. شما برای رد گیری مالی 
چه راه حلی ارائه می دهید چطور می توانید قاچاق 

را پیشگیری کنید؟«
نام آقای میرسلیم به عنوان دومین نامزد از گوی 
شیشه ای درآمد. در پاسخ به سوالی در مورد توسعه 
صادرات و جلوگیری از خا م فروشی گفت: »در مجموع 
باید صادرات مورد تشویق قرار بگیرد و به گونه ای باشد 
که بتوانیم جبران برخی از مشکلاتی که باعث گران 
شدن تولید شود می شود. از موارد بسیار مهمی که 
باید دقت کرد این است که دولت باید تشویق کنند 
کیفیت کالا و رقابت پذیری آنها. باید تولیدکنندگان 
را تشویق کنیم به تحقیقات در زمینه ارتقاء کیفیت 

و کالاهایی که بتواند بازار جهان را تسخیر کند.«
برای پوشاندن حقوق های نجومی

قالیباف در فرصتی که به وی اختصاص داشت 
گفت: » نکاتی را جهانگیری گفتند در این موضوع 
که دروغ آشکار است. این حتما باید رسیدگی شود 
گفتند که 2200 میلیارد دلار دزدی در املاک نجومی 
صورت گرفته باید ثبات شود و این حق برای من است. 
شما بدانید در املاکی که گفته شد بنده خودم نامه 
نوشتم به دادستان کل رسیدگی کرد و اعلام کرد که 

جرم و تخلف سازمان یافته ای نبوده است.«
وی در ادامه گفت: »ولی چون این فساد حقوق 
نجومی شما در آمده بود مشاور آقای روحانی آقای 
نجفی جلسه گذاشت به گفته دادستان تهران در آن 
جلسه گفتند معادل سازی کنند املاک نجومی کار 
سیاسی بکنیم که جلوی خرابکاری و کثافت کاری 
حقوق های نجومی گرفته شود. این همان روحیه ای 
است که 4 درصدی های آن خیلی پر رو  هستند اگر 
بانکی تخلف کرده، برخورد کنید شما در دولت از 

جمله بانك گردشگری برادر خودتان.«
وی در ادامه گفت: »چون شما گفتید از من هر 
کسی هر چیزی دارد من می گویم این اخلاق شماست 
مثل آقای روحانی راست راست نگاه می کنید و دروغ 
می گویید. آقای جهانگیری املاک نجومی را خود شما 
بردید وقتی وزیر بودید همین زمینی که الان در ونك 
در منطقه 3 آمدید 350 متر زمین گرفتید متری ۱40 

هزار تومان. ما املاک نجومی دادیم؟«
دولت یازدهم 

و معضلی به نام فرافکنی
نفر چهارم حسن روحانی بود. سوالی که از گوی 
شیشه ای برای وی درآمد این بود: »مهمترین مشکل 
نظام بانکی از نظر شما چیست و چه برنامه ای برای 
تسهیل ارائه وام های هدفمند به تولید، خدمات 
مسکن، ازدواج جوانان و سایر موارد ضروری دارید؟« 
روحانی در پاسخ به این سوال گفت: »یکی از 
ارکان بزرگ برای اقتصاد امروز و فردای ما بانك ها 
هستند ما اساسا در بودجه عمرانی تصمیم ما بر این 
است که بودجه عمرانی را با همکاری بانك ها و تقویت 
بانك ها بتوانیم افزایش بدهیم و با همکاری هم بتوانیم 

طرح های عمرانی انجام بدهیم.«
گلابی های برجام

سپس سید ابراهیم رئیسی در فرصت نقد سخنان 
حسن روحانی گفت: »من در مصاحبه قبل اعلام کردم 
یك بار برای همیشه یك مناظره ای را تلویزیون بگذارد 
بین روحانی و دولت قبل. هر چه سوال می گویند در 
پاسخ گفته می شود دولت قبل. آقایان جهانگیری 

و روحانی مرتب می گویند دولت قبل. شما یکی 
از گلابی هایی که از برجام باید می چیدی سرمایه 
خارجی بود ، سال ٩5 کل سرمایه خارجی که جذب 
شده 500 میلیون  دلار بوده است این وضعی که 

شما در خصوص جذب سرمایه گذاری بار آوردید.«
دولتمردانِ شریک در امور خلاف

آنگاه میرسلیم گفت: »آقای روحانی هم اشاره 
کردند که نظام بانکی از نقاط ضعف دولت است. 
اختلاس هایی که صورت می گیرد و بانك ها را گرفتار 
کرده است و کسانی که بدهکاران بانکی است چگونه 
برخورد می کنید؟ برخی از دولتمردان شما شریك این 
موضوع هستند. بانکداری شما الان بانکداری رباخواری 
است. مراجع هم می گویند شما گوش نمی دهید روز 

به روز بدتر شده است.«
قرعه کشی برای چهارمین نامزد انجام گرفت و نام 
هاشمی طبا بیرون آمد. وی که در این مناظره ها در 
نقش حامی دولت ظاهر شده بود در پاسخ به سوالی در 
زمینه اشتغال پایدار گفت: »ایران، نفت، گاز، آب، خاک 
جنگل، هوا، رودخانه خودش را در اختیار ما گذاشت 
و ما آن را تخریب کردیم.  بنابراین اولین تلاش برای 
این مسئله احیا و مدرنیزاسیون کشاورزی در جهت 

اصلاح سرزمینی ایران است.«
سفره مردم کوچک شده است

طبق قرعه نفر پنجم سیدابراهیم رئیسی بود. طبق 
قرعه سوالی که به او اختصاص یافت این بود: »برنامه 
شما برای قانون هدفمند کردن یارانه ها چیست؟« 
که وی در پاسخ گفت: »سفره مردم کوچك شده 
است از مردم باید پرسید آیا آن اقلامی که برای این 
سفره تامین می کردید برنج، کره، گوشت آیا تامین 
می شود، دو برابر نشده است؟ ما قیمت ها را گرفتیم 
از ۱33 درصد قیمت ها افزایش یافته است. باید فکری 
کرد برای این خانواده ها. قانون هدفمندی یارانه ها یك 
پکیج بسته ای است باید اجرا شود کامل. هم در بخش 
توانمندی هم برای فقرا. انشاءالله مردم در برنامه ما 
ملاحظه می کنند و برنامه اعلام شده است و براساس 
منابعی است که کاملا پیش بینی کردیم هم برای 

یارانه و هم برای شغل.«
ای کاش همواره

 در آستانه انتخابات بودیم!
سیدابراهیم رئیسی در جمع بندی پایانی خودش 
گفت: »آنچه ما گفتیم این است که آیا زندگی فقرا 
برای دولت مهم است یا خیر؟ چرا یارانه محرومان را 
سه برابر کردید در روزهای انتخابات؟ اگر نیاز بود چرا 
کار تبلیغاتی کردید؟ می گوییم چرا 4 سال به زندگی 
فقرا بی توجه کردید؟ این کارها کار تبلیغات انتخاباتی 

است نباید این کار صورت گیرد.«
وی در ادامه گفت: »ما باید با مردم با صداقت 
حرف بزنیم. ما به روحانی می گوییم با صداقت 
عملکرد 4 ساله دولتت را پاسخگو باش. من به عنوان 
نماینده کارگر، کشاورز، زنان بی سرپرست بسیاری از 
خانواده هایی که حرف دارند و تریبون ندارند، اقشاری 
که حرفشان شنیده نمی شود من با آقای روحانی حرف 
دارم. 4 سال وقت داشتند به این روز انداختند کشور را. 
شما یارانه ها را گرفتید قانون یارانه ها مشخص است.«

نفر ششم یعنی نفر آخر محمدباقر قالیباف 
بود که این سوال از وی پرسیده شد: »مهم ترین 
اولویت های شما برای افزایش رشد اقتصادی کشور 
به منظور دستیابی به اهداف سند ۱404 چیست؟«. 
وی در پاسخ به این سوال گفت: »اشتغال و بیکاری 
به هرحال 3 و نیم میلیون براساس آمار وجود دارد. 
تعطیلی کارگاه ها به خاطر بحث هایی که گفته شد. در 
چنین شرایطی که بحران اقتصادی وجود دارد وظیفه 
همه دولت هاست در دنیا اینگونه است به کمك مردم 
می آیند. دولت آقای روحانی نتوانسته است در این 
زمینه موفق باشد و به کمك مردم بیاید. الان گفتند 
که سایتی بزنیم برای محرومین و آنهایی که دنبال 
کار هستند. حالا بگذریم که سایت ما را بستند و 
سایت خودشان را راه انداختند. مالیات را عادلانه 

کنیم حمایت از اقشار را باید انجام بدهیم.«
عکس یادگاری با خودروی ایرانی

 واردات خودروی ژاپنی
میرسلیم در نقد سخنان قالیباف گفت: »شما 
اقتصاد مقاومتی را ببینید هسته های دانش بنیان 
خودروی برقی را بردیم آقای روحانی سوار شده و 
انگار نه انگار خودرو را از ژاپن وارد می کنند. دولت 
اصلا نفهمید چه کار کند با اقتصاد مقاومتی و اصل 

44. این فساد اداری تا اصلاح نشود به جایی نمی رسید 
عدم شفافیت اجرا نشود به جایی نمی رسیم، دولت 
الکترونیك ادعا می کنند این موضوع اصلا شفافیت 

ندارد.«
جهانگیری در نقد سخنان قالیباف گفت: »رشد 
اقتصادی یکی از مهمترین هدف ها است. اگر ما کیك 
اقتصادی کشور را بزرگ کنیم مردم بیشتری دور 
آن می توانند بنشینند. یکی از سیاست ها، سیاست 
خارجی است کاندیداهای موجود آیا در دیپلماسی 
وارد هستند؟ گفتگوی خارجی کرده اند؟ اطرافیان 
شما طرفدار دیپلماسی هستند؟ یا دنبال تنش زایی 

هستند.«
واقعا از رکود عبور کردیم؟!

رئیسی در نقد سخنان قالیباف گفت: »دولت 
می گوید از رکود عبور کردیم، اما رکود در کشور ما 
رکورد زده است. روحانی می گوید که ما از رکود عبور 
کردیم این وضع بیکاری و اشتغال است آیا از رکود 
عبور کردیم؟ ما با دیپلماسی عزتمندانه می توانیم 
مسائل را حل کنیم. اول با کشورهای همسایه بسیاری 
از امور می تواند حل شود. بحث فقرا را که مطرح کردم 
آقای روحانی هم گفتند که باید به فقرا توجه کرد و 
باید 3 برابر یارانه به آنها داد چرا تا الان توجه نکردید؟«

بخش های مهم مناظره در بخش دوم و سوم
هاشمی طبا نیز که در شمار حامیان دولت بود در 
بخش دوم گفت: »من چون با اعلام دارایی های نامزدها 
مخالفت کردم و هیچ قانونی هم در این زمینه وجود 
ندارد چون ملاک اصلا پول داشتن یا نداشتن نیست 
چه بسا ممکن است کسی فقیر باشد اما کیسه بدوزد!«

قالیباف در بخش دوم گفت: »من ابتدا اجازه 
می خواهم چون جلسه قبل به مردم قول دادم و 
معتقد بودم شفاف سازی مهمترین موضوع برای 
رشد اقتصادی است. گفتم که خوب است که ما همه 
نامزدها اموال خودمان را براساس قانون به اطلاع مردم 
برسانیم. به مردم اعلام می کنم که من کل دارایی 
خودم و بستگانم را در کانال تلگرامی ام گذاشته ام و 
معلوم است که دارایی من کجاست که اگر این اتفاق 

بیفتد می تواند موثر و جدی باشد.«
تنها قالیباف و رئیسی لیست 

اموالشان را منتشر کردند
سید ابراهیم رئیسی در بخش دوم مناظره در 
مورد فساد اقتصادی و رانت گفت: »اینکه اعلام 
می شود آقای روحانی نزدیك ترین فرد شما دارد فساد 
می کند، نه تنها بر خورد نمی کنید مقاومت می کنید. 
اگر می خواهیم نظام اداری ما اصلاح شود می توانیم، 
در دولت کار و کرامت مصمم هستیم در هیچ کجای 
اداری کشور نخواهیم فساد رخنه کند. عزم و اراده 
جدی برای اینکه اگر کسی فاسد است باید آن را بیرون 
کنیم. ما مشکلی داریم این است که مردم دغدغه  مند 
هستند در خصوص فساد اداری. این مسئله قابل حل 

است با عزم و اراده راسخ در کشور.«
قالیباف در بخش سوم مناظره اظهار داشت: آقای 
روحانی می فرمایید هر کسی هست باید برخورد کنید، 
خب اولین برخورد را خودتان انجام بدهید. شما مطلع 
هستید که بستگان شما در کنار شما امروز دارند چه 
می کنند. در حوزه های مالی و بانکی. چرا برخورد 
نمی کنید؟ چون خودتان هم از این رانت استفاده 
می کنید وقتی استفاده می کنید، نمی توانید برخورد 
کنید. وقتی 800 متر زمین می گیرید به 2/5 میلیون 
تومان در سال ۷0 حتما شجاعت برخورد را ندارید، 

این درد کشور است.
دولت یازدهم

 سدی در برابر مبارزه با فساد!
وی افزود: آقای جهانگیری به مردم بگویید 
که 385 متر در دهه 80 به متر ۱40 هزار تومان 
در ونك از بیت المال گرفتید بعد به ما می گویید 

املاک نجومی؟
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی نیز خطاب به 
روحانی اظهار داشت: آقای معاون اول قوه قضائیه 
و آقای دادستان آمدند دفتر شما صحبت کردند، 
اگر شما مساعدت می کردید، اسناد و مدارک کامل 
هم به شما دادند که نزدیك ترین افراد شما دچار 
مشکلات میلیونی هستند. من جای شما بودم 
مساعدت می کردم قانون برخورد کند. یا اینکه 
نباید انجام بشود بعدا انجام شود یا تشکیك کردن 
در این مسائل این با روحیه کسی که رئیس دولت 

است، سازگار نیست.

دولتی ها در آخرین مناظره:

وضع معیشت مردم خیلی خوب است
4 سال دیگر عالی می شود!


